



## 平成 19 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 4 月 25 日

上場会社名 コカ・コーラウエストホールディングス株式会社

(コード番号: 2579)

東証・大証第 1 部、福証)

(URL <http://www.ccwh.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役 CEO

氏名 末吉 紀雄

問合せ先 責任者役職名 財務グループマネジャー

氏名 角町 誠

TEL (092) 283-5714

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規) - 社 (除外) 2 社

持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

(注) 平成19年1月1日付で、当社グループにおいて物流を担当する連結子会社3社が合併したことによるものであります。

## 2. 平成 19 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 19 年 1 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

## (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	89,903	73.8	1,030	△28.6	1,255	△20.7	780	△12.6
18年12月期第1四半期	51,720	△4.5	1,442	△19.4	1,583	△17.3	892	7.8
(参考)18年12月期	327,821		12,321		13,225		7,570	

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年12月期第1四半期	7.35	—
18年12月期第1四半期	11.45	11.43
(参考)18年12月期	82.22	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

## [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

清涼飲料業界におきましては、記録的暖冬の影響等により市場は順調に推移しているものの、清涼飲料各社間での激しい販売競争は継続しており、清涼飲料各社を取り巻く経営環境は依然として厳しい状況であります。

当社グループはこのような厳しい経営環境の中で、事業基盤を強化し、さらなる企業価値の向上をはかるため、昨年7月1日付で近畿コカ・コーラボトリング株式会社と経営統合を行いました。

新たな経営体制のもと、当連結会計年度をスタートとする3ヵ年の中期経営計画「W'ing」を掲げ、コカ・コーラシステムの変革をリードする「世界のリーディングボトラーへ」と進化すべく、その実現に向け、グループ一体となって種々の活動に取り組んでおります。

当第1四半期連結会計期間の経営成績の状況は、次のとおりであります。

## &lt;売上高&gt;

経営統合による規模(営業エリア等)の拡大に伴い、売上高は、前第1四半期連結会計期間に比べ381億8千2百万円増加し、899億3百万円(前年同期比73.8%増)となりました。

## &lt;営業利益&gt;

販売構成の変化等の影響により、営業利益は、前第1四半期連結会計期間に比べ4億1千2百万円減少し、10億3千万円(同比28.6%減)となりました。

なお、経営統合による規模(営業エリア等)の拡大に伴い、売上高同様、売上原価および販売費及び一般管理費は、前第1四半期連結会計期間に比べ増加し、売上原価は508億4百万円(同比78.6%増)、販売費及び一般管理費は380億6千7百万円(同比74.4%増)となっております。

<経常利益および四半期純利益>

営業利益の減少を主要因として、経常利益は、前第1四半期連結会計期間に比べ3億2千8百万円減少し、12億5千5百万円（同比20.7%減）となり、四半期純利益は、前第1四半期連結会計期間に比べ1億1千2百万円減少し、7億8千万円（同比12.6%減）となりました。

なお、前連結会計年度に行った販売・物流拠点の再編に伴い遊休化した旧拠点の売却を行ったことによる固定資産売却益（2億1千7百万円）を特別利益として計上しております。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	312,871	249,557	79.7	2,349.61
18年12月期第1四半期	207,333	173,256	83.6	2,222.90
(参考)18年12月期	304,907	250,463	82.1	2,358.05

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第1四半期	6,843	△ 4,267	8,144	33,004
18年12月期第1四半期	4,727	△ 6,770	△ 1,426	16,769
(参考)18年12月期	21,806	△ 14,956	△ 9,244	22,284

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況等につきましては、次のとおりであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

営業活動によるキャッシュ・フローは、68億4千3百万円のプラス（前年同期比44.8%増）となりました。

経営統合による規模（営業エリア等）の拡大に伴う増加などにより、当第1四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ21億1千5百万円増加しております。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

投資活動によるキャッシュ・フローは、42億6千7百万円のマイナス（同比37.0%減）となりました。

当第1四半期連結会計期間は、資金運用の一環として行っている債券等の取得による支出が減少いたしました。また、旧販売・物流拠点であった遊休資産を売却したことにより収入が増加いたしました。これらの結果、当第1四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ25億2百万円支出が減少しております。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

財務活動によるキャッシュ・フローは、81億4千4百万円のプラスとなりました。

南九州コカ・コーラボトリング株式会社との資本業務提携に際し、平成19年4月3日付で同社が実施した第三者割当増資を引受けております。その資金調達手段として借入（短期借入金105億円）を行いました。この結果、当第1四半期連結会計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ95億7千万円のプラスとなりました。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ107億2千万円増加し、330億4百万円（同比96.8%増）となりました。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年12月期の中間期および通期の業績予想につきましては、平成19年2月7日付の「平成18年12月期決算短信（連結）」発表時に公表いたしました業績予想から変更はありません。

なお、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況 (平成19年1月1日 ~ 平成19年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	43,916	10.8	651	△65.3	4,985	125.0	4,780	250.7
18年12月期第1四半期	39,624	△3.2	1,878	△20.6	2,215	△17.1	1,363	△8.8
(参考)18年12月期	191,632		4,581		5,406		3,439	

	総資産		純資産	
	百万円		百万円	
19年12月期第1四半期	280,010		246,550	
18年12月期第1四半期	191,826		170,823	
(参考)18年12月期	270,398		243,491	

### 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第1四半期 (平成18年3月31日)(A)		平成19年12月期第1四半期 (平成19年3月31日)(B)		増 減 額 (B) - (A)	平成18年12月期 (平成18年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
( 資 産 の 部 )		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	9,230		27,227		17,996	16,311	
2. 受取手形及び売掛金	10,524		21,294		10,770	22,280	
3. 有価証券	8,618		11,476		2,857	10,668	
4. たな卸資産	6,450		10,716		4,266	11,778	
5. その他	9,425		15,233		5,808	17,232	
貸倒引当金	△ 60		△ 76		△ 16	△ 97	
流動資産合計	44,189	21.3	85,872	27.4	41,682	78,173	25.6
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	19,322		35,205		15,883	35,617	
(2) 機械装置及び運搬具	13,866		19,511		5,645	20,134	
(3) 販売機器	18,038		32,084		14,045	30,857	
(4) 土地	34,767		57,211		22,444	57,366	
(5) その他	1,621		2,158		536	2,267	
有形固定資産合計	87,616	42.3	146,170	46.7	58,554	146,243	48.0
2. 無形固定資産	2,906	1.4	5,408	1.8	2,502	5,730	1.9
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	61,148		52,857		△ 8,290	53,277	
(2) 前払年金費用	7,632		11,378		3,745	10,406	
(3) その他	4,086		11,760		7,674	11,670	
貸倒引当金	△ 244		△ 576		△ 331	△ 594	
投資その他の資産合計	72,622	35.0	75,420	24.1	2,798	74,760	24.5
固定資産合計	163,144	78.7	226,999	72.6	63,855	226,734	74.4
資産合計	207,333	100.0	312,871	100.0	105,537	304,907	100.0

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第1四半期 (平成18年3月31日)(A)		平成19年12月期第1四半期 (平成19年3月31日)(B)		増 減 額 (B)-(A)	平成18年12月期 (平成18年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
( 負 債 の 部 )		%		%			%
I 流 動 負 債							
1. 支払手形及び買掛金	2,842		4,264		1,421	3,828	
2. 短期借入金	—		10,514		10,514	—	
3. 1年以内に返済する長期借入金	—		2,300		2,300	2,300	
4. 未払金	7,310		12,461		5,150	13,866	
5. 設備支払手形	682		170		△ 511	702	
6. その他	5,618		9,167		3,548	9,734	
流動負債合計	16,453	7.9	38,877	12.4	22,423	30,431	10.0
II 固 定 負 債							
1. 長期借入金	—		2,000		2,000	2,000	
2. 退職給付引当金	2,692		4,865		2,173	4,770	
3. 役員退職引当金	52		67		14	249	
4. 連結調整勘定	69		—		△ 69	—	
5. 負ののれん	—		1,763		1,763	1,867	
6. その他	10,498		15,740		5,241	15,125	
固定負債合計	13,312	6.4	24,437	7.8	11,124	24,012	7.9
負債合計	29,766	14.3	63,314	20.2	33,547	54,444	17.9
( 少 数 株 主 持 分 )							
少数株主持分	4,310	2.1	—	—	△ 4,310	—	—
( 資 本 の 部 )							
I 資 本 金	15,231	7.3	—	—	△ 15,231	—	—
II 資 本 剰 余 金	35,399	17.1	—	—	△ 35,399	—	—
III 利 益 剰 余 金	131,261	63.3	—	—	△ 131,261	—	—
IV その他有価証券評価差額金	2,650	1.3	—	—	△ 2,650	—	—
V 自 己 株 式	△ 11,287	△ 5.4	—	—	11,287	—	—
資本合計	173,256	83.6	—	—	△ 173,256	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計	207,333	100.0	—	—	△ 207,333	—	—

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第1四半期 (平成18年3月31日)(A)		平成19年12月期第1四半期 (平成19年3月31日)(B)		増 減 額 (B)-(A)	平成18年12月期 (平成18年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(純資産の部)		%		%			%
I 株主資本							
1. 資本金	—	—	15,231	4.9	15,231	15,231	5.0
2. 資本剰余金	—	—	109,073	34.9	109,073	109,072	35.8
3. 利益剰余金	—	—	134,067	42.8	134,067	135,623	44.5
4. 自己株式	—	—	△ 11,241	△ 3.6	△ 11,241	△ 11,229	△ 3.7
株主資本合計	—	—	247,131	79.0	247,131	248,697	81.6
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	—	—	2,299	0.8	2,299	1,604	0.5
2. 繰延ヘッジ損益	—	—	71	0.0	71	106	0.0
評価・換算差額等合計	—	—	2,371	0.8	2,371	1,710	0.5
III 少数株主持分	—	—	54	0.0	54	54	0.0
純資産合計	—	—	249,557	79.8	249,557	250,463	82.1
負債純資産合計	—	—	312,871	100.0	312,871	304,907	100.0

## 四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別	平成18年12月期第1四半期 (A)	平成19年12月期第1四半期 (B)	増 減 (B) - (A)		平成18年12月期 自平成18年1月1日 至平成18年12月31日
	(自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)	(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)	金 額	増 減 率		
I 売上高		( 51,720)	( 89,903)	( 38,182)	( 73.8)	( 327,821)
II 売上原価		( 28,453)	( 50,804)	( 22,351)	( 78.6)	( 186,265)
III 売上総利益		23,267	39,098	15,830	68.0	141,556
III 販売費及び一般管理費		( 21,824)	( 38,067)	( 16,243)	( 74.4)	( 129,235)
IV 営業利益		1,442	1,030	△ 412	△28.6	12,321
IV 営業外収益		( 320)	( 465)	( 144)	( 45.1)	( 1,836)
1. 受取利息		94	106	12		399
2. 受取配当金		19	20	0		248
3. 負ののれん償却額		-	103	103		256
4. 有価証券売却益		57	-	△ 57		-
5. 不動産賃貸料		13	39	26		110
6. その他		137	195	58		822
V 営業外費用		( 179)	( 240)	( 60)	( 33.8)	( 932)
1. 支払利息		-	12	12		38
2. 固定資産除却損		114	167	52		593
3. 不動産賃貸原価		2	8	6		38
4. その他		61	51	△ 10		260
VI 経常利益		1,583	1,255	△ 328	△20.7	13,225
VI 特別利益		( -)	( 217)	( 217)	( -)	( 1,569)
1. 固定資産売却益		-	217	217		954
2. 投資有価証券売却益		-	-	-		586
3. 国庫補助金収入		-	-	-		28
VII 特別損失		( -)	( 35)	( 35)	( -)	( 1,686)
1. 固定資産売却損		-	-	-		95
2. 台風災害損失		-	-	-		48
3. 固定資産除却補償金		-	-	-		120
4. 投資有価証券売却損		-	-	-		60
5. 投資有価証券評価損		-	-	-		19
6. 経営統合関連費用		-	-	-		1,131
7. 地震対策費用		-	35	35		74
8. 品質問題対策損失		-	-	-		137
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,583	1,438	△ 145	△ 9.2	13,108
法人税、住民税及び事業税		433	542	108		3,237
法人税等調整額		322	113	△ 209		2,389
少数株主利益又は少数株主損失(△)		△ 65	1	67		△ 89
四半期(当期)純利益		892	780	△ 112	△12.6	7,570

## 四半期連結剰余金計算書

(百万円未満切捨)

期 別	平成18年12月期第1四半期 〔自平成18年1月1日〕 〔至平成18年3月31日〕
科 目	
( 資本剰余金の部 )	
I 資本剰余金期首残高	( 35,399)
II 資本剰余金四半期末残高	( 35,399)
( 利益剰余金の部 )	
I 利益剰余金期首残高	( 131,982)
II 利益剰余金増加高	( 892)
1. 四半期純利益	892
III 利益剰余金減少高	( 1,613)
1. 配 当 金	1,557
2. 役 員 賞 与	46
3. 自己株式処分差損	9
IV 利益剰余金四半期末残高	( 131,261)



## 四半期連結株主資本等変動計算書

平成19年12月期第1四半期（自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日） (百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持 分	純資産 合 計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	自己株式	株主資本 合 計	その他有 価証券評 価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年12月31日 残高	15,231	109,072	135,623	△11,229	248,697	1,604	106	1,710	54	250,463
第1四半期連結会計 期間中の変動額										
剰余金の配当	—	—	△2,336	—	△2,336	—	—	—	—	△2,336
四半期純利益	—	—	780	—	780	—	—	—	—	780
自己株式の取得	—	—	—	△19	△19	—	—	—	—	△19
自己株式の処分	—	1	—	7	9	—	—	—	—	9
株主資本以外の項 目の第1四半期連 結会計期間中の 変動額(純額)	—	—	—	—	—	695	△34	660	△0	659
第1四半期連結会計 期間中の変動額合計	—	1	△1,555	△11	△1,566	695	△34	660	△0	△906
平成19年3月31日 残高	15,231	109,073	134,067	△11,241	247,131	2,299	71	2,371	54	249,557

平成18年12月期（自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日） (百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持 分	純資産 合 計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	自己株式	株主資本 合 計	その他有 価証券評 価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成17年12月31日 残高	15,231	35,399	131,982	△11,442	171,171	2,437	—	2,437	4,394	178,002
連結会計年度中の 変動額										
新株の発行	—	73,672	—	—	73,672	—	—	—	—	73,672
剰余金の配当	—	—	△3,867	—	△3,867	—	—	—	—	△3,867
当期純利益	—	—	7,570	—	7,570	—	—	—	—	7,570
役員賞与	—	—	△46	—	△46	—	—	—	—	△46
自己株式の取得	—	—	—	△148	△148	—	—	—	—	△148
自己株式の処分	—	—	△15	361	345	—	—	—	—	345
株主資本以外の項 目の連結会計年 度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	△832	106	△726	△4,339	△5,065
連結会計年度中の 変動額合計	—	73,672	3,641	212	77,526	△832	106	△726	△4,339	72,460
平成18年12月31日 残高	15,231	109,072	135,623	△11,229	248,697	1,604	106	1,710	54	250,463

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別	平成18年12月期第1四半期 (A)	平成19年12月期第1四半期 (B)	増 減 額 (B)－(A)	平成18年12月期 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕
		〔自平成18年1月1日 至平成18年3月31日〕	〔自平成19年1月1日 至平成19年3月31日〕		
I 営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,583	1,438	△ 145	13,108
減価償却費		3,081	5,236	2,155	19,571
連結調整勘定償却額		20	—	△ 20	—
負ののれん償却額		—	△ 103	△ 103	△ 256
役員退職引当金の減少額		△ 153	△ 182	△ 28	△ 115
退職給付引当金の増加額(△減少額)		△ 76	95	171	104
前払年金費用の増加額		△ 885	△ 971	△ 85	△ 3,660
受取利息及び受取配当金		△ 113	△ 126	△ 12	△ 647
支払利息		—	12	12	38
持分法による投資損益(△利益)		△ 15	△ 35	△ 20	18
有価証券・投資有価証券の売却損益(△利益)		△ 57	—	57	△ 577
有価証券・投資有価証券の評価損		—	—	—	19
固定資産売却損益(△利益)		13	△ 218	△ 231	△ 850
固定資産除却損		71	141	70	448
売上債権の減少額		1,469	986	△ 483	827
たな卸資産の減少額		719	1,061	342	193
その他の資産の減少額(△増加額)		1,263	2,523	1,259	△ 1,711
仕入債務の増加額(△減少額)		33	436	402	△ 3,027
その他の負債の増加額(△減少額)		△ 300	△ 296	4	949
役員賞与の支払額		△ 46	—	46	△ 46
その他		10	△ 37	△ 48	△ 234
小計		6,619	9,961	3,341	24,153
利息及び配当金の受取額		81	102	20	638
利息の支払額		—	△ 14	△ 14	△ 37
法人税等の支払額		△ 1,973	△ 3,205	△ 1,232	△ 2,949
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,727	6,843	2,115	21,806
II 投資活動によるキャッシュ・フロー					
有価証券・投資有価証券の取得による支出		△ 1,002	△ 34	968	△ 2,876
有価証券・投資有価証券の売却による収入		105	614	509	8,420
固定資産の取得による支出		△ 5,889	△ 5,268	620	△ 23,327
固定資産の売却による収入		14	417	402	3,392
子会社株式の取得による支出		—	—	—	△ 652
関係会社からの貸付金の回収による収入		—	—	—	63
定期預金の預入れによる支出		—	—	—	△ 20
定期預金の払戻による収入		—	—	—	30
その他		1	3	1	14
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 6,770	△ 4,267	2,502	△ 14,956
III 財務活動によるキャッシュ・フロー					
短期借入金の純増加額(△純減少額)		—	10,494	10,494	△ 3,410
長期借入金の返済による支出		—	—	—	△ 2,223
自己株式の取得による支出		△ 4	△ 19	△ 15	△ 73
自己株式の売却による収入		150	9	△ 141	345
配当金の支払額		△ 1,557	△ 2,336	△ 778	△ 3,867
少数株主への配当金の支払額		△ 15	△ 2	12	△ 15
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,426	8,144	9,570	△ 9,244
IV 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)		△ 3,469	10,720	14,189	△ 2,394
V 現金及び現金同等物の期首残高		20,238	22,284	2,045	20,238
VI 連結範囲の変更等による現金及び現金同等物の増加額		—	—	—	4,440
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 ※1		16,769	33,004	16,235	22,284

(注)

(百万円未満切捨)

平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕	平成19年12月期第1四半期 〔自 平成19年1月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕	平成18年12月期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕
※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年3月31日現在)	※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成19年3月31日現在)	※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年12月31日現在)
現金及び預金勘定 9,230 有価証券勘定 8,618 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 8 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △1,072	現金及び預金勘定 27,227 有価証券勘定 11,476 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 38 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △5,661	現金及び預金勘定 16,311 有価証券勘定 10,668 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 38 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △4,656
現金及び現金同等物 16,769	現金及び現金同等物 33,004	現金及び現金同等物 22,284

## セグメント情報

## 1. 事業の種類別セグメント情報

(百万円未満切捨)

	飲料・食品の 製造・販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	50,550	1,170	51,720	—	51,720
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	2,874	2,874	( 2,874)	—
計	50,551	4,044	54,595	( 2,874)	51,720
営業費用	47,768	4,137	51,906	( 1,628)	50,277
営業利益	2,782	△ 93	2,689	( 1,246)	1,442
平成19年12月期第1四半期 〔自 平成19年1月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	87,001	2,901	89,903	—	89,903
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2	81	83	( 83)	—
計	87,003	2,982	89,986	( 83)	89,903
営業費用	83,454	2,838	86,292	2,579	88,872
営業利益	3,549	143	3,693	( 2,663)	1,030
平成18年12月期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	318,666	9,155	327,821	—	327,821
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	11	15,994	16,006	( 16,006)	—
計	318,677	25,150	343,827	( 16,006)	327,821
営業費用	297,685	24,328	322,014	( 6,513)	315,500
営業利益	20,992	821	21,813	( 9,492)	12,321

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分を基として行っております。

## 2. 事業区分

- (1) 飲料・食品の製造・販売事業 … 飲料・食品の販売、飲料の製造、貨物自動車運送業、自動販売機関連事業  
(2) その他の事業 … 食品の加工、酒類の製造・販売、車両整備業、保険代理業、リース業、不動産事業、外食・物販事業

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、前第1四半期連結会計期間1,252百万円、当第1四半期連結会計期間2,668百万円および前連結会計年度9,511百万円であり、親会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

#### 4. 事業区分の変更

従来、事業区分は売上集計区分によっており、貨物自動車運送業および自動販売機関連事業を「その他の事業」に含めておりましたが、それらの事業が「飲料・食品の製造・販売事業」に関連して行われている実態等を考慮し、当第1四半期連結会計期間より内部管理上採用している区分を基とした事業区分に変更しております。これにより、従来「その他の事業」に含めていた貨物自動車運送業および自動販売機関連事業を「飲料・食品の製造・販売事業」に含め、また、従来「飲料・食品の製造・販売事業」に含めていた食品の加工および酒類の製造・販売を「その他の事業」に含めております。

この変更により、従来と同一の区分によった場合と比較して、当第1四半期連結会計期間の売上高は、「飲料・食品の製造・販売事業」で248百万円減少（うち外部顧客に対する売上高は、244百万円減少）し、「その他の事業」で3,774百万円減少（うち外部顧客に対する売上高は、244百万円増加）しております。営業費用は、「飲料・食品の製造・販売事業」で258百万円減少し、「その他の事業」で3,863百万円減少しております。営業利益は、「飲料・食品の製造・販売事業」で9百万円増加し、「その他の事業」で88百万円増加しております。

なお、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度のセグメント情報を、当第1四半期連結会計期間において用いた事業区分に組み替えると次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

	飲料・食品の 製造・販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
平成18年12月期 第1四半期	自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日				
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	50,291	1,429	51,720	—	51,720
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	79	79	( 79)	—
計	50,291	1,509	51,800	( 79)	51,720
営業費用	47,624	1,476	49,101	1,176	50,277
営業利益	2,666	32	2,699	( 1,256)	1,442
平成18年12月期	自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日				
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	318,418	9,403	327,821	—	327,821
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	5	362	368	( 368)	—
計	318,423	9,765	328,189	( 368)	327,821
営業費用	297,028	9,302	306,331	9,168	315,500
営業利益	21,394	463	21,858	( 9,536)	12,321

#### 2. 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間、当第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

#### 3. 海外売上高

前第1四半期連結会計期間、当第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、海外売上高がないため、該当事項はありません。